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INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 2 KWIETNIA 2021 ROKU 
OBECNE OBOSTRZENIA ZWIĄZANE Z PRZEKRACZENIEM GRANICY 

Przypominamy, że w dniu 30 marca 2021 r. weszły w życie zmiany rozporządzenia z dnia 19 marca 2021 r.  
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii, które w znacznym zakresie dotyczyły zasad odbywania kwarantanny przy przekraczaniu granicy. 
Poniżej wskazujemy na najważniejsze zasady obowiązujące obecnie w tym zakresie. 

Obowiązek odbycia 10-dniowej kwarantanny po przekroczeniu granicy państwowej Rzeczypospolitej 
Polskiej, trwającej od dnia następnego po przekroczeniu tej granicy, ma zastosowanie do: 

a) osób przekraczających granicę stanowiącą granicę zewnętrzną w rozumieniu kodeksu granicznego 
Schengen; 

b) osób przekraczających granicę stanowiącą granicę wewnętrzną w rozumieniu kodeksu granicznego 
Schengen: 
• transportem kolejowym, 
• pojazdem samochodowym:  

Ø będącym środkiem publicznego transportu zbiorowego, 
Ø przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą, 
Ø służącym do wykonywania międzynarodowego transportu drogowego lub niezarobkowego 

międzynarodowego przewozu drogowego, lub międzynarodowego przewozu regulowanego, lub 
międzynarodowego transportu kombinowanego, 

Ø przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą  
w zarobkowym międzynarodowym transporcie drogowym osób; 

• połączeniem promowym; 

Obecne rozporządzenie zawiera w §3 liczne wyjątki zwalniające z obowiązku odbycia kwarantanny 
wskazanej w pkt a) i b) powyżej. 

c) osób przekraczających morski odcinek granicy Rzeczypospolitej Polskiej regularnym połączeniem 
promowym oraz odcinek lądowy granicy Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką Czeską, Republiką Litewską, 
Republiką Federalną Niemiec lub Republiką Słowacką, niezależnie od środka transportu, którym się 
przemieszcza, bądź pieszo, w celu udania się do swojego miejsca zamieszkania lub pobytu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Natomiast osoby spełniające powyższe przesłanki, przekraczające wskazane 
granice w celu innym niż określony powyżej (udanie się do miejsca zamieszkania), mają obowiązek 
posiadania negatywnego wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 wykonanego przed 
przekroczeniem granicy, w okresie 48 godzin, licząc od momentu wyniku tego testu, i przedłożyć na 
żądanie funkcjonariusza Straży Granicznej lub Policji wynik tego testu w języku polskim albo w języku 
angielskim. 

 
Wyjątki obejmują m.in. sytuacje: 
• posiadania zaświadczenia o wykonaniu szczepienia ochronnego przeciwko COVID-19 szczepionką, 

która została dopuszczona do obrotu w Unii Europejskiej,  
• zakończenia izolacji w warunkach domowych, izolacji albo hospitalizacji z powodu zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2, nie później niż 6 miesięcy przed dniem przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej 
(należy udokumentować objęcie izolacją, izolacją w warunkach domowych albo hospitalizację  
z powodu zakażenia wirusem SARS-CoV-2), 

• przekraczania granicy w ramach wykonywania czynności zawodowych, służbowych lub zarobkowych 
w Rzeczypospolitej Polskiej lub w państwie sąsiadującym (należy udokumentować wykonywanie 
czynności zawodowych, służbowych lub zarobkowych w Rzeczypospolitej Polskiej lub w państwie 
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sąsiadującym dokumentem wystawionym przez pracodawcę w języku polskim albo w języku 
angielskim). 

 
d) osób przekraczających granicę państwową Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiącą granicę wewnętrzną w 

kodeksu granicznego Schengen, statkiem powietrznym, chyba że posiada negatywny wynik testu 
diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 wykonanego przed przekroczeniem granicy, w okresie 48 
godzin, licząc od momentu wyniku tego testu i przedłoży na żądanie funkcjonariusza Straży Granicznej 
wynik tego testu w języku polskim albo w języku angielskim. 
 
Inne wyjątki to m.in.: 
• posiadanie zaświadczenie o wykonaniu szczepienia ochronnego przeciwko COVID-19 szczepionką, 

która została dopuszczona do obrotu w Unii Europejskiej,  
• zakończenie izolacji w warunkach domowych, izolacji albo hospitalizacji z powodu zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2, nie później niż 6 miesięcy przed dniem przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

Skrócenie obowiązku odbywania kwarantanny 

Okres realizacji obowiązku odbycia kwarantanny, o którym mowa w powyższych punktach, ulega skróceniu  
w przypadku uzyskania przez osobę przekraczającą granicę negatywnego wyniku testu diagnostycznego  
w kierunku SARS-CoV-2 wykonanego po przekroczeniu tej granicy w okresie 48 godzin, licząc od momentu jej 
przekroczenia. Obowiązek odbycia kwarantanny uznaje się za zrealizowany z chwilą wprowadzenia 
negatywnego wyniku testu przez medyczne laboratorium diagnostyczne wykonujące diagnostykę zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2 do systemu teleinformatycznego. Powyższe testy diagnostyczne nie są finansowane ze 
środków publicznych.  

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt. 

 

KONTAKT 

Marcin Wojewódka, radca prawny 
marcin.wojewodka@wojewodka.pl 

tel. 22 458 23 00 
 

Piotr Nietrzpiel, radca prawny 
piotr.nietrzpiel@wojewodka.pl 

tel. 724 555 035 
 

 

 


